
         C O P I A

C O M U N E   D I   E R B E’
   PROVINCIA DI VERONA

N. 134 Reg. gen. del 20-07-2023

DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO"  AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI  EX CATEGORIA GIURIDICA B3 (CCNL FUNZIONI 
LOCALI).  AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la delibera G.C. n. 53 del 23.3.1998, esecutiva, relativa all’individuazione delle competenze 
della Giunta Comunale ed all’incarico per l’adozione di determinazioni;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 29.04.2019, esecutiva, relativa 
all’Istituzione delle Aree delle Posizioni Organizzative;
   
Visto il decreto di nomina dei Responsabile di Area emesso dal Sindaco n. 15 in data 28.12.2021, ai 
sensi dell'art. 14 CCNL del 21.05.2018;
   
Visto l’articolo 183, comma 9, del D. Lgs n. 267/2000 al quale si applicano le procedure di cui 
all'art. 151, comma 4, dello stesso Decreto;

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 26 in data 
08.11.2018, esecutiva ai sensi di legge;



______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 134 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

Vista la propria determinazione n. 49 del 29/03/2023, con la quale si è proceduto all’approvazione 
del bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e a 
tempo indeterminato di n. 1 unità di “operaio”, ex Categoria B, posizione di accesso B3, oggi Area 
degli Operatori esperti (CCNL Funzioni Locali);

Rilevato che, nel suddetto bando di concorso, sono precisati i requisiti che consentono ai candidati 
di partecipare e gli elementi che la domanda di partecipazione deve contenere;

Constatato che:
 alla domanda deve essere allegata la ricevuta che comprova il versamento della tassa di 

concorso;
 nel bando è stato indicato, quale termine per la presentazione della domanda, le ore 12:00 

del trentesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del relativo estratto nella 
Gazzetta Ufficiale;

 l’esclusione dal concorso può essere disposta in ogni momento per difetto dei requisiti 
prescritti dalla legge o dal “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” – 
allegato B “Regolamento delle assunzioni e dei concorsi”, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 78 del 17 novembre 2022, nonché per inosservanza delle 
prescrizioni contenute nel bando di concorso stesso;

 l’ammissione e l’esclusione dei candidati dal concorso è disposta con determinazione del 
Responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

 la comunicazione relativa all’ammissione ed esclusione dei candidati è effettuata subito 
dopo l’adozione del relativo provvedimento, per via telematica tramite il portale 
dell’amministrazione htpps://www.comune.erbe.vr.it nella sezione Amministrazione 
Trasparente -Bandi e concorsi, con l’indicazione degli estremi del provvedimento stesso. 
Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge; 

Dato atto che sono pervenute n. 9 domande di partecipazione, poste in atti;

Verificato che, sulla base dell’esame delle domande presentate per la partecipazione al concorso e 
sulla base degli atti d’ufficio, è stato redatto l’elenco allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato n. 1) comprendente n. 5 candidati ammessi, n. 1 candidati 
ammessi con riserva, in quanto è necessario provvedere ad ulteriori accertamenti in relazione al 
possesso dei requisiti dichiarati, e n. 3 candidati non ammessi in quanto non hanno rispettato le 
prescrizioni ovvero non sono in possesso dei requisiti stabiliti nel bando;

Attestata l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del responsabile del 
procedimento sig.ra Cardaci Sara, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 
della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990);

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Viste:

http://www.comune.erbe.vr.it/


______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 134 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 30.07.2022 con cui si approvava il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) di cui all’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000 
per il periodo 2023-2025;

 la deliberazione di G.C. n. 19 del 06.03.2023, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23.03.2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2023-2025”;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2023, esecutiva, ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.03.2023 con la quale si approva il PEG 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 parte contabile;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 23 marzo 2023, esecutiva ai sensi di 
legge e s.m.i., con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025”, con 
attribuzione delle necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle aree delle posizioni 
organizzative per l’adozione degli atti gestionali;

D E T E R M I N A

1. Di ammettere al concorso pubblico per esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
pieno e a tempo indeterminato di n. 1 unità di “Operaio”, ex Categoria B, posizione di accesso B3, 
oggi Area degli Operatori esperti (CCNL Funzioni Locali):

 n. 5 candidati
 n 1 candidato con riserva

i cui nominativi risultano indicati nell’allegato prospetto (Allegato n. 1) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. Di non ammettere n. 3 candidati i cui nominativi risultano indicati nell’allegato prospetto 
(Allegato n. 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. Di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non ammessi sul sito del 
Comune, in “Amministrazione trasparente” – sezione “Bandi di concorso”;

4. Di dare atto che si procederà a idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to CARDACI SARA



______________________________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONI n. 134 del 20-07-2023 COMUNE DI ERBE'

ATTESTAZIONE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
(art. 183, comma 7, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Li, 20-07-2023
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                    F. to CARDACI SARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi.

Li, 20-07-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to PADOVANI GRETA

________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo.

Li, 20-07-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

      PADOVANI GRETA



1 BELLORIO AMEDEO

2 MARCONI DENIS

3 MINGHINI MATTIA

4 PRAVATA' GIOVANNI

5 ZAMMUTO SALVATORE

1 ADAMI FILIPPO

1 DODA SAZAN

2 FACCHINELLI ANDREA

3 MIOZZI TOMMASO

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

ALLEGATO n. 1 - Concorso pubblico per esami per la 

copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 

"operaio" - area degli operatori esperti

- ex categoria B - posizione di accesso B3

ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI


